1/22
Interruttori automatici Megabreak 2500
(con unità di protezione configurabile)
e sezionatori
Scheda tecnica IDP001941IT-01		  Redatto il: 23/10/2025
	       Art.
vedere tabelle relative parte 2
BTicino S. p. A.
Viale Borri 231 - 21100 VARESE - ITALIA
  1. IMPIEGO
Gli interruttori automatici aperti Megabreak offrono soluzioni ottimali per soddisfare i requisiti di protezione degli impianti elettrici di bassa tensione
(IEC/EN 60364-1) fino a 6300 A. La loro robustezza elettrica e meccanica, in aggiunta al potere di interruzione e alle possibilità di accessoriamento, li
rendono perfettamente adatti per queste esigenze.
Megabreak offre anche una serie di sezionatori (serie I), con elevate prestazioni di isolamento, robustezza, chiusura e potere di tenuta.
Entrambe le serie sono inoltre sviluppate per aumentare la continuità di servizio, tenendo conto dell'efficienza energetica dell'impianto e nel rispetto
degli “aspetti ecologici” (vedere parte 10. Conformità).
  2. GAMMA
2.1	  Interruttori automatici Megabreak fino a 2500 A esecuzione fissa con unità di protezione configurabile
50 kA 65 kA 100 kA
In (A) 3P 4P 3P 4P 3P 4P
630 T813A630 T814A630 T813H630 T814H630 T813L630 T814L630
800 T813A800 T814A800 T813H800 T814H800 T813L800 T814L800
1000 T813A1000 T814A1000 T813H1000 T814H1000 T813L1000 T814L1000
1250 T813A1250 T814A1250 T813H1250 T814H1250 T813L1250 T814L1250
1600 T813A1600 T814A1600 T813H1600 T814H1600 T813L1600 T814L1600
2000 T813A2000 T814A2000 T813H2000 T814H2000 T813L2000 T814L2000
2500 T813A2500 T814A2500 T813H2500 T814H2500 T813L2500 T814L2500
2.2	  Interruttori automatici Megabreak fino a 2500 A esecuzione estraibile con unità di protezione configurabile
50 kA 65 kA 100 kA
In (A) 3P 4P 3P 4P 3P 4P
630 T813AE630 T814AE630 T813HE630 T814HE630 T813LE630 T814LE630
800 T813AE800 T814AE800 T813HE800 T814HE800 T813LE800 T814LE800
1000 T813AE1000 T814AE1000 T813HE1000 T814HE1000 T813LE1000 T814LE1000
1250 T813AE1250 T814AE1250 T813HE1250 T814H1250 T813LE1250 T814LE1250
1600 T813AE1600 T814AE1600 T813HE1600 T814HE1600 T813LE1600 T814LE1600
2000 T813AE2000 T814AE2000 T813HE2000 T814HE2000 T813LE2000 T814LE2000
2500 T813AE2500 T814AE2500 T813HE2500 T814HE2500 T813LE2500 T814LE2500
2.3	  Sezionatori Megabreak fino a 2500 A esecuzione fissa/estraibile
Esecuzione fissa Esecuzione estraibile
In (A) 3P 4P 3P 4P
1250  T813M1250 T814M1250 T813ME1250 T814ME1250
1600 T813M1600 T814M1600 T813ME1600 T814ME1600
2000 T813M2000 T814M2000 T813ME2000 T814ME2000
2500 T813M2500 T814M2500 T813ME2500 T814ME2500
INDICE	 Pag.
  1. Impiego . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  1
  2. Gamma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                  1
  3. Caratteristiche tecniche  . . . . . . . . . . . . . . . . .                  2

7
0 3
0
Ø11
14/22
Interruttori automatici Megabreak 2500
(con unità di protezione configurabile)
e sezionatori
Scheda tecnica IDP001941IT-01		  Redatto il: 23/10/2025
INDICE
	       Art.
vedere tabelle relative parte 2
 7. APPARECCHIATURE E ACCESSORI (segue)
     7.2  Ausiliari di comando
Sganciatore: quando viene alimentato, l'interruttore automatico scatta.
24 V A/=					      Art. M8T024C
48 V A/=					      Art. M8T048C
Da 110 a 130 V A/=				     Art. M8T110C
Da 220 a 250 V A/=				     Art. M8T230C
Da 415 a 480 VA				     Art. M8T415
Tensione nominale
di funzionamento
(Uc) (V)
A: 24 - 48 - 110 to 130 - 220 to 250 - 415 - 440 - 480
=: da 24 - 48 - 110 a 130 - 220 to 250
Range di tensione (*)
(% Uc) da 70 a 110
Consumo in prelievo
(W / VA) 500/500
Tempo di prelievo
(ms) 180
Consumo in
mantenimento (W / VA) 5/5
Tempo minimo di
apertura (ms) 30
Tensione di
isolamento (kV) 2,5
(*) Il range di tensione minima in % si riferisce al valore minimo della
tensione nominale, mentre il range di tensione massima in % si riferisce
al valore massimo della tensione nominale.
- Sganciatori di minima tensione: il dispositivo scatta quando la
bobina non viene alimentata.
24 V A/=					     Art. M8M024C
48 V A/=					     Art. M8M048C
Da 110 a 130 V A/=				    Art. M8M110C
Da 220 a 250 V A/=				    Art. M8M230C
Da 415 a 440 VA				    Art. M8M415
Tensione nominale
di funzionamento
(Uc) (V)
A: 24 - 48 - 110 to 130 - 220 to 250 - 415 - 440 - 480
=: da 24 - 48 - 110 a 130 - 220 to 250
Range di tensione (*)
(% Uc) da 85 a 110
Consumo in prelievo
(W / VA) 500/500
Tempo di prelievo
(ms) 180
Consumo in
mantenimento (W
/ VA)
5/5
Tempo minimo di
apertura (ms) 60
Tensione di
isolamento (kV) 2,5
(*) Il range di tensione minima in % si riferisce al valore minimo della
tensione nominale, mentre il range di tensione massima in % si riferisce
al valore massimo della tensione nominale.
- Moduli per intervento ritardato, da utilizzare con sganciatori di
minima tensione.
110 V A/=			                  Art. M8MR110C
230 V A/=			                  Art. M8MR230C
Tensione nominale
di funzionamento
(Uc) (V)
A: 110 o 230
=: 110 o 230
Range di tensione
(% Uc) da 85 a 110
Consumo in prelievo
(W / VA) 16,5 (@110 V)/34,5 (@230 V)
Tempo di ritardo (s) 1(1)
Consumo in
mantenimento (W
/ VA)
5 (@110 V)/10 (@230 V)
Soglia di apertura Da 0,3 a 0,75 x Un
Soglia di chiusura 0,85 x Un
Temperatura
d'impiego (°C) -10÷+55
(1) È possibile collegare fino a 3 moduli - 1 s di ritardo per ogni modulo
installato.
- Bobine di chiusura: per consentire la chiusura a distanza
dell'interruttore automatico se la molla di chiusura è carica.
24 V A/=					      Art. M8C024C
48 V A/=					      Art. M8C048C
Da 110 a 130 V A/=				     Art. M8C110C
Da 220 a 250 V A/=				     Art. M8C230C
Da 415 a 480 V A				     Art. M8C415
Tensione nominale
di funzionamento
(Uc) (V)
A: 24 - 48 - 110 to 130 - 220 to 250 - 415 - 440 - 480
=: da 24 - 48 - 110 a 130 - 220 to 250
Range di tensione (*)
(% Uc) da 85 a 110
Consumo in prelievo
(W / VA) 500/500
Tempo di prelievo
(ms) 180
Consumo in
mantenimento (W
/ VA)
5/5
Tempo massimo di
chiusura (ms) 30
Tensione di
isolamento (kV) 2,5
(*) Il range di tensione minima in % si riferisce al valore minimo della
tensione nominale, mentre il range di tensione massima in % si riferisce
al valore massimo della tensione nominale.
- I comandi a motore si collegano a una bobina di sgancio (UVR o
intervento su eccitazione) e a una bobina di chiusura.
24 V A/=				                   Art. M8MT024C
48 V A/=				                   Art. M8MT048C
Da 110 a 130 V A/=			                  Art. M8MT110C
Da 220 a 250 V A/=			                  Art. M8MT230C
Da 415 a 440 V A			                    Art. M8MT415
480 V A/=			                    Art. M8MT480
15/22
Interruttori automatici Megabreak 2500
(con unità di protezione configurabile)
e sezionatori